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Protokół  Nr 11/2012 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  
Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 
 z dnia 5 grudnia 2012 r. 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji                                                                                                        
Jan Mazur- członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
                                  
  Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.0 0 do godz.15.30                                                                         

Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 13 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
 

1. Projekt budŜetu Gminy Zbąszynek na 2013 rok 
2. Sprawy bieŜące (projekty uchwał). 

 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie.  
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Ad.1 i 2  
 
Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad w pierwszej kolejności poruszono temat projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok, który 
omówiła Skarbnik Gminy Aneta Nawracała . 
We wstępie wypowiedzi Pani Aneta Nawracała zaznaczyła, iŜ w przeciwieństwie do lat 
poprzednich, konstrukcja budŜetu Gminy Zbąszynek na 2013 rok uległa zmianie gdyŜ 
dotychczasowe projekty, które przygotowywała miały charakter deficytowy natomiast 
tegoroczny projekt budŜetu na rok przyszły ma charakter nadwyŜkowy. 
Następnie Pani Skarbnik  przeszła do omówienia normatywnej części projektu uchwały,  
w której wyszczególnione zostały wszystkie kwoty zawierające klasyfikacje dochodów bądź 
wydatków projektowanych na rok przyszły. 
Zgodnie z powyŜszym dochody budŜetu Gminy Zbąszynek na 2013 rok zawarte w ww. 
projekcie uchwały ustalono w łącznej kwocie: 37.089.960,46 zł, z czego dochody bieŜące 
wyniosły: 28.095.260,00 zł, zaś dochody majątkowe zawarły się w kwocie: 8.994.700,46 zł. 
W projekcie budŜetu ustalono równieŜ wydatki budŜetu w kwocie: 34.483.959,40 zł, z czego 
wydatki bieŜące wyniosły: 26.212.588,40 zł, zaś wydatki majątkowe wyliczono w kwocie: 
8.271.371,00 zł 
Pani Aneta Nawracała  wyjaśniła przyczyny powstania nadwyŜki wynikające z realizowanej 
polityki finansowej gminy. Zaznaczyła przy tym, iŜ róŜnica pomiędzy dochodami a wydatkami 
opiewająca na kwotę: 2.606.001,06 zł zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów i poŜyczek. 
Następnie Pani Skarbnik  szczegółowo zapoznała radnych z planami budŜetowymi 
uwzględniającymi przychody, rozchody, limity zobowiązań, rezerwy, dotacje itp. Ponadto 
zwróciła uwagę na wskaźniki spłat, jak równieŜ na upowaŜnienia Burmistrza zawarte  
w projekcie uchwały. 
Po omówieniu części normatywnej projektu uchwały uwzględniającej ogólną konstrukcję 
budŜetu gminy na 2013 rok, Pani Aneta Nawracała  wspólnie z Burmistrzem Zb ąszynka 
Wiesławem Czyczerskim omówili uzasadnienie do projektu uchwały budŜetowej 
zawierające szczegóły dotyczące omawianego zagadnienia, (w tym m. in. planowane na rok 
przyszły zadania inwestycyjne takie jak np.: budowa „Północnej obwodnicy Zbąszynka etap 
II, budowa ścieŜki rowerowej na odcinkach: Chlastawa-Nądnia, Kosieczyn-Kręcko, 
Zbąszynek-Dąbrówka Wlkp., przebudowa skrzyŜowania Placu Dworcowego-budowa ronda, 
przebudowa ulic na terenie Zbąszynka, termomodernizacja CUM w Zbąszynku, budowa 
targowiska miejskiego w Zbąszynku, budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego  
w Chlastawie i inne). 
Następnie Pani Skarbnik  zapoznała radnych z autopoprawkami do projektu budŜetu na 
2013 rok, które dotyczą strony wydatkowej budŜetu i nie wpływają na jego ogólną 
konstrukcję.  
Pozostając w temacie planowanego na 2013 rok budŜetu Gminy Pani Aneta Nawracała 
omówiła zagadnienie związane z Wieloletnią Prognozą Finansową. Pani Skarbnik zapoznała 
radnych z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zbąszynek na lata 2013-2025.  



Rada Miejska w Zbąszynku   VI kadencja Samorządu 

                                                                            2010-2014 

Komisja Gospodarki i BudŜetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 3 

 
 

Ponadto wspomniała o ogólnej sytuacji finansowej Gminy Zbąszynek z uwzględnieniem 
aktualnego stanu zadłuŜenia oraz prognozą zadłuŜenia w roku budŜetowym oraz kolejnych 
latach. 
 
 
Po szczegółowo omówionych zagadnieniach Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  otworzył 
dyskusję w ramach której radni mieli okazję zadawania pytań, zgłaszania uwag oraz 
zastrzeŜeń do przedstawionego tematu. 
Radni nie zgłosili uwag oraz zastrzeŜeń dotyczących projektu budŜetu gminy na 2013 rok.  
W ramach otwartej dyskusji zgłosili kilka pytań odnoszących się do inwestycji przewidzianych 
na rok przyszły, w tym tych dotyczących m.in. przebudowy dróg gminnych, rozbudowy OSP  
w Zbąszynku. 
Odpowiedzi na pytania radnych udzielił Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski.  
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nych informacji. 
 
Projekt uchwały nr 2 w sprawie uchwalenia Wieloletn iej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2013-2025 oraz projekt uchwały nr 3 w sprawie uchwalenia uchwały 
bud Ŝetowej Gminy Zb ąszynek na 2013 rok, Komisje Stałe Rady jednogło śnie 
skierowały pod obrady sesji. 
 
Następnie Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  i Burmistrz  Zbąszynka Wiesław Czyczerski  
zapoznali radnych z  projektem uchwały nr 1 w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy 
Zbąszynek na 2012 rok. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały projekt uchwały pod obrady sesji. 
 
Radny Marcin Kumke  opuścił sal ę obrad nie bior ąc udziału w dalszej  cz ęści 
posiedzenia. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 
 
TuŜ przed omówieniem kolejnych projektów uchwał Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  
poinformował radnych o zmianie w składzie osobowym Klubu Radnych Forum 
Samorządowe. Konieczność wprowadzenia zmian podyktowana została śmiercią radnego 
Ryszarda Dembniaka pełniącego funkcję Przewodniczącego Klubu Radnych FS. 
Nowym Przewodniczącym tegoŜ klubu został radny Maciej Szulc. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zapoznał radnych z projektem uchwały nr 4 w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz projektem uchwały nr 5 
zmieniającym uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących 
Komisji. 
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Radni nie zgłosili uwag do propozycji związanych z powołaniem składu Komisji Rewizyjnej 
oraz zastrzeŜeń co do zaproponowanych zmian w składach osobowych Komisji Stałych 
Rady. 
Projekty uchwał nr 4 i 5 Komisje Stałe Rady jednogł ośnie skierowały pod obrady sesji. 
 
 
W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zb ąszynka  omówił projekt uchwały  nr 6 w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek oraz projekt 
uchwały nr 7 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały projekty uchwał pod obrady sesji. 
 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka  omówił kolejne projekty uchwał: 

� w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 8) 

� w  sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 9) 

� w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Zbąszynek oraz przyległych wsi Kosieczyn i Chlastawa w obrębie miasta 
Zbąszynek pod lokalizację mieszkalnictwa i usług (projekt nr 10) 

 
Projekt uchwały nr 8 Komisje Stałe Rady w obecno ści 11 radnych, jednogło śnie 
skierowały pod obrady sesji (radna Gra Ŝyna Znamirowska - Szwarc wyszła z sali) 
 
Projekt uchwały nr 9 Komisje Stałe Rady w obecno ści 9 radnych, jednogło śnie 
skierowały pod obrady sesji (podczas głosowania nie obecni byli: radna G. 
Znamirowska – Szwarc, radny R. Stachowiak, radny Ł.  Szymański). 
 
Projekt uchwały nr 10 Komisje Stałe Rady w obecno ści 10 radnych, jednogło śnie 
skierowały pod obrady sesji (podczas głosowania nie obecni byli: radna G. 
Znamirowska –Szwarc, radny R. Stachowiak). 
 
W sprawach bie Ŝących:  
 
Radny Łukasz Szyma ński poinformował o wygranej dzieci z niepublicznego przedszkola  
w Kosieczynie w Wojewódzkim Turnieju Bezpieczeństwa organizowanym przez Komendę  
Wojewódzką Policji w Gorzowie Wlkp. 
 
W ramach spraw bieŜących poruszono kwestie związane z organizacją Ŝycia na terenie 
gminy, w tym m. in. z budową targowiska miejskiego, przebudową ul. Krótkiej oraz 
zaplanowanymi na I kwartał 2013 r. zmianami organizacyjnymi ruchu na terenie Zbąszynka. 
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Ponadto Przewodnicz ący Rady  zapoznał radnych z projektami planów pracy Rady Miejskiej  
i Komisji Rewizyjnej na 2013 rok. Przewodniczący Rady podkreślił, iŜ są to wersje robocze,  
a więc moŜna zgłaszać swoje propozycje. 
Radni nie zgłosili zastrzeŜeń. 
 
 
Na koniec Pan Jan Mazur  poinformował radnych o: 

� terminie spotkania noworocznego, które odbędzie się 10 stycznia 2013 roku w sali 
wiejskiej w Kosieczynie o godz. 18.30 (pisemne zaproszenia zostaną wręczone na 
grudniowej sesji). 

� terminie koncertu Kolęd i Pastorałek, który odbędzie się 5 stycznia 2013 roku  
w Kościele Parafialnym w Zbąszynku. 
 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

 
 
Protokołowała: 
 
 
Bernadetta Zięba 
 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


